
 

COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA JONICA 
(89046-PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA) 

DETERMINA n° 52 REG. GEN.  n° 213
COPIA

DEL 12-04-2016 DEL 12-04-2016

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI
PERIODO 01/01/2015 - 31/12/2015.

CODICE CIG:
IL RESPONSABILE

(Ass.te Sociale LEONARDO EMILIA)

VISTO il Decreto Sindacale di conferimento incarico di Responsabile del Settore Affari Generali
Prot. n. 1491 del 28/01/2016 alla sottoscritta Ass.te Soc. Emilia Leonardo;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 24/08/2015, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2015 nonché il bilancio pluriennale 2015/2017;

PREMESSO CHE:
- la legge n. 265/99 art. 23 comma 3 ha stabilito che ai Consiglieri Comunali, spetta un gettone di
presenza per la partecipazione a Consigli e Commissioni, il cui importo nell’ambito del mese non
può superare l’importo pari a un terzo dell’indennità massima prevista per il Sindaco, in base al
decreto di cui al comma 9;
-  il decreto del Ministero dell’Interno del 04.04.2000 n. 119 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
Serie Generale n. 110 del 13.05.2000, il quale all’art. 1 stabilisce quanto segue: “i gettoni di
presenza per i consiglieri comunali sono fissati in relazione alla categoria di amministratori e alla
dimensione demografica nella misura riportata nella tabella A”;
- la tabella A del citato decreto la quale prevede, un gettone di presenza per i Consiglieri Comunali
nei comuni da 1001 a 10000 abitanti in € 18,08;

DATO ATTO
- che questo Ente rientra nella fascia demografica di cui sopra avendo una popolazione di 6602
abitanti;
- che l’art. 1 comma 54 della legge n. 266 del 23 dicembre 2005, stabilisce che le amministrazioni
sono tenute a rideterminare le indennità dei gettoni di presenza e delle funzioni degli
amministratori, riducendole del 10% rispetto all’ammontare risultante al 30 settembre 2005;
-  che, ai sensi della sopra citata normativa, si evince che dal 01/01/2006 il gettone di presenza per i
Consiglieri Comunali è pari ad € 16,28;



VISTO il prospetto delle presenze redatto dall’Ufficio di Segreteria, relativo al periodo dal
01/01/2015 al 31/12/2015, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che con determinazione n. 188 del 17/12/2015 è stato assunto regolare impegno di
spesa per l’importo di € 325,60 al cap. 14/3, cod. 1010103,  voce “Gettoni di presenza Consiglieri
Comunali” per liquidazione gettoni di presenza Consiglieri Comunali periodo 01/01/2015 –
31/12/2015;

RITENUTO opportuno provvedere alla relativa liquidazione;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determina e qui si intende
integralmente riportata;

Di liquidare ed emettere regolari mandati di pagamento, a favore dei Consiglieri Comunali, la
somma per ciascuno indicata, quale indennità gettoni di presenza periodo 01/01/2015 – 31/12/2015:

Albanese Annamaria nata a Marina di Gioiosa Jonica il 28/07/1957 ivi residente in Piazza-

Mazzini n. 14, Cod. Fisc.: LBNNMR57L68E956L, € 16,28 pari a n. 1 gettone di presenza,
mediante accredito su UBI Banca Carime filiale di Roccella Jonica Codice IBAN:
IT34C0306781520000000011296;
Badolisani Maria Teresa nata a Locri il 07/04/1977 residente a Locri in C.da Santa-

Margherita n. 2, Cod. Fisc. BDLMTR77D47D976S, € 81,40 pari a n. 5 gettoni di presenza,
mediante accredito su c/c Bancoposta Codice IBAN: IT91V0760116300001001072915;
Mesiti Pasquale nato a Melito di Porto Salvo il 16/12/1973 e residente in Marina di Gioiosa-

Jonica Via C. Colombo n. 18, Cod. Fisc.: MSTPQL73T16F112N, € 113,96 pari a n. 7
gettoni di presenza, mediante accredito su Codice IBAN: IT24P0103081430000000048243;
Romeo Viviana nata a Marina di Gioiosa Jonica l’01/05/1970 ivi residente in Corso Carlo-

Maria n. 37, Cod. Fisc. RMOVVN70E41E956U, € 16,28 pari a n. 1 gettone di presenza,
mediante accredito su Codice IBAN: IT57W0513281590807570335761;
Albanese Daniele nato a Siderno il 23/09/1989 residente a Marina di Gioiosa Jonica Via-

Montezemolo n. 71, Cod. Fisc. LBNDNL89P23I725J, € 81,40 pari a n. 5 gettoni di
presenza, mediante accredito su Banca Mediolunum Codice IBAN:
IT48X0306234210000001650164;
Salomone Sergio nato a Marina di Gioiosa Jonica il 06/06/1949 ivi residente in Via T.-

Campanella n. 16, Cod. Fisc. SLMSRG49H06E956M, € 16,28 pari a n. 1 gettone di
presenza, mediante accredito su UBI Banca Carime filiale di Roccella Jonica Codice IBAN:
IT93J0306781520000000011223;

Di prelevare la somma di € 325,60 dal cap. 14/3, codice 01.01.1.03.02.01.001., voce “Gettoni di
presenza Consiglieri Comunali” RR.PP. 2015;

Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di
propria competenza, al Responsabile dell’Albo Pretorio per la dovuta pubblicazione e di dare atto
che il Sindaco, la Giunta e il Segretario Comunale  prenderanno visione del presente atto mediante
il sistema gestionale “atti amministrativi” in dotazione dell’Ente.



Il RESPONSABILE
(F.to Ass.te Sociale LEONARDO EMILIA)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto il provvedimento che precede, si attesta la regolarità e al copertura finanziaria di spesa di
325,60 €uro, ai sensi dell’Art. 151, Comma 4 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000.

Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Denominazione:-”______________________________________________________________-”
Denominazione:-”______________________________________________________________-”

Somma stanziata            €uro ______________
Somme già impegnate   €uro ______________
Somma disponibile       €uro _______________
Impegno presente          €uro _______________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

SERVIZIO FINANZIARIO
Vista la liquidazione

 (Art. 28-4º Comma - D.lgs 77/95)
IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)
____________________________

Emesso Mandato n° _______________ del ___________________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta che copia della presente determinazione é
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per i giorni quindici dal 20-06-2016 al 05-07-2016

Reg. n°  562  del 20-06-2016
                                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                                            DEL PROCEDMENTO

_____________________


